



## RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA

177	TEXTURA EFEITO QUEIMADO, OFERECE UM VISUAL FOSCO RUSTICO OU BRILHANTE SOFISTICADO DE ACORDO COM A APLICACAO E ACABAMENTOS, INSPIRADO NA BELEZA DA PEDRA MARMORE. PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. CONT. 5KG. DIVERSAS CORES. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	200	FORTEX	R\$ 104,00	R\$ 20.800,00
178	TINTA A BASE DE AGUA 18L, IMPERMEAVEL, MONOCOMPONENTE APLICADA NA FORMA DE PINTURA, IDEAL PARA FACHADAS, MUROS E TELHADOS, A BASE DE AGUA, CARGAS MINERAIS, EMULSAO ACRILICA, PIGMENTO ESTABILIZANTES, ANTESPUMANTE E BIOCIDA. DEVE POSSUIR SELOS IBI E ABNT 1579, RESPECTIVAMENTE. CORES VARIADAS	Lata	150	SIKA	R\$ 388,00	R\$ 58.200,00
179	TINTA A BASE DE AGUA PREMIUM, 18KG, RESINA ACRILICA, PLASTIFICANTES E OUTROS ADITIVOS. INDICADO PARA INFILTRACOES EM RESERVATORIOS E CAIXAS D'AGUA, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, CISTERNAS, PISCINAS, LAJES, CALHAS, AREAS FRIAS E RODAPES. 660110.	Unidade	150	VEDABEM	R\$ 194,50	R\$ 29.175,00
180	TINTA ACRILICA DE ALTA RESISTENCIA E BAIXO ODOR, DE ACABAMENTO FOSCO , INDICADO PARA PINTURA DE INTERIORES E EXTERIORES. OTIMA COBERTURA COM EXCELENTE RENDIMENTO QUANDO USADO SOBRE MASSA CORRIDA. PRODDUTO CLASSIFICADO CONFORME A NORMA ABNT NBR 11702-TIPO 4.5.2. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 1579-1. 900ML.APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	300	FORTEX	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
181	TINTA AUTOMOTIVA BRANCA 900ML. TINTA A BASE DE RESINAS ALQUIDICAS DE ELEVADA RESISTENCIA, EXCELENTE ACABAMENTO E SECAGEM RAPIDA. INDICADO PARA PINTURA GERAL OU PARCIAL DE VEICULOS AUTOMOTIVOS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MAQUINAS INDUSTRIAIS, MADEIRAS E PECAS METALICAS EM GERAL.	Litro	70	MAZA	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00
182	TINTA AUTOMOTIVA VERDE CLARO 900ML. TINTA A BASE DE RESINAS ALQUIDICAS DE ELEVADA RESISTENCIA, EXCELENTE ACABAMENTO E SECAGEM RAPIDA. INDICADO PARA PINTURA GERAL OU PARCIAL DE VEICULOS AUTOMOTIVOS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MAQUINAS INDUSTRIAIS, MADEIRAS E PECAS METALICAS EM GERAL.	Litro	50	MAZA	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
183	TINTA EPOXI CATALISAVEL PRODUTO DE BOA RESISTENCIA QUIMICA E FISICA, INDICADO PARA MAQUINAS, PISOS DE CONCRETO, ALVENARIA, MADEIRAS E METAIS. COMPOSICAO: RESINA EPOXI, SOLVENTES DO TIPO HIDROCARBONETOS AROMATICOS, ETHERES GLICOLICOS, ESTERES, CETONAS, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, CARGAS MINERAIS INERTES. LATA DE 3,6 LITROS. CORES VARIADAS. APRESENTAR AMOSTRA.	Kit	300	EUCATEX	R\$ 288,20	R\$ 86.460,00
184	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM; CORES DIVERSAS. COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFATICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALAO DE 3,6 LITROS	Galão	340	FORTEX	R\$ 92,00	R\$ 31.280,00

Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135

CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0

FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210

E-mail: admlumir@gmail.com



**RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA**

185	TINTA LATEX EXTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA - ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATAO COM 15 LITROS.	Lata	180	SBRAS	R\$ 133,00	R\$ 23.940,00
186	TINTA LATEX EXTERNA, CORES VARIADAS (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA -ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA -ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATAO COM 15 LITROS.	Lata	180	SBRAS	R\$ 140,00	R\$ 25.200,00
187	TINTA LATEX INTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA - ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATAO COM 15 LITROS.	Lata	500	SBRAS	R\$ 66,00	R\$ 33.000,00
188	TINTA LATEX INTERNA, CORES VARIADAS (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA -ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA -ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATAO COM 15 LITROS.	Lata	500	SBRAS	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
189	TINTA PARA PAREDE, TEXTURIZADA, CONTANDO COM UMA VARIACAO LIMITADA, MAS QUE AGRADA A TODOS OS GOSTOS. POSSUEM ACABAMENTO ACETINADO, REDONDOS E UNIFORMES. RECOMENDA-SE APLICACAO GALOCHADO E LISO, A BASE DAGUA, EVITANDO PREFERENCIA PVC. 20KG, RENDIMENTO VARIANDO DEPENDENDO DA MALHA SELECIONADA: MALHA 14 EM MEDIA 3 A 5*/MALHA 16 EM MEDIA 5 A 7M*. APLICACAO APENAS COM DESEMPENADEIRA DE ACO INOX. DILUICAO MINIMA DE 01% E MAXIMA 5%. CORES VARIADAS. APRESENTAR AMOSTRA.	Galão	500	DECORA BRASIL	R\$ 260,00	R\$ 130.000,00
190	TINTA PARA PISO, CORES VARIADAS; A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA - ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATAO COM 15 LITROS.	Lata	300	SBRAS	R\$ 123,00	R\$ 36.900,00
191	TINTA TIPO SPRAY DE USO INTERNO E EXTERNO. ELABORADA COM COMPONENTES DE ALTA QUALIDADE, INDICADA E APROVADA PARA USO NOS MAIS DIVERSOS TIPOS DE PINTURA, TANTO EM AMBIENTES EXTERNO COMO INTERNO. RESPEITANDO O TRATAMENTO DA SUPERFICIE ANTES DA APLICACAO. CORES VARIADAS - 350ML/200G	Unidade	500	PANTCOLOR	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00

**Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135**

**CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0**

**FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210**

**E-mail: admlumir@gmail.com**



## RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA

192	VEDA PÓ SANFONADO COMPOSTO DE MATERIA PRIMA SINTETICA, MEDINDO 16,5 CM DE ALTURA. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	100	DUSRFREE	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
193	VERNIZ AQUOSO (LIQUIBRILHO), COMPOSICAO: DISPERSAO AQUOSA DE POLIMEROS ESTIRENO - ACRILICO, TENSOATIVOS, ESPESANTES, PRESERVANTES E COALESCENTES. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM LATAO 15 LITROS.	Lata	300	SBRAS	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
194	VERNIZ PREMIUM IMPERMEAVEL DE ALTISSIMO BRILHO. SUPER-RESISTENTE A RISCOS. TINGE E PROTEGE. APLICAVEL EM MADEIRA E ALVENARIA. 3,6 LITROS. 3 ANOS DE GARANTIA.	Unidade	150	SBRAS	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
<b>VALOR DO LOTE 04</b>						<b>R\$ 799.995,00</b>
<b>SETECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REIAS</b>						

<b>LOTE 07</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
367	CABO ELETRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLACAO 2 X 1,5 MM , PECA CONTENDO 100M. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	60	MEGATRON	R\$ 458,00	R\$ 27.480,00
368	CABO ELETRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLACAO 2 X 2,5 MM,0,8/1KV, 90°C. PECA CONTENDO 100M. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	100	MEGATRON	R\$ 714,60	R\$ 71.460,00
369	CABO ELETRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLACAO 3 X 1,5 MM, 0,8/1KV, 90°C. PECA CONTENDO 100M, COM NO MINIMO 12 CONDUTORES POR VIA. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	60	MEGATRON	R\$ 658,86	R\$ 39.531,60
370	CABO ELETRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLACAO 3 X 2,5 MM, 0,8/1KV, 90°C. PECA CONTENDO 100M. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	55	MEGATRON	R\$ 1.103,77	R\$ 60.707,35
371	CABO ELETRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLACAO 3 X 4,0 MM,0,8/1KV, 90°C. PECA CONTENDO 100M. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	55	SIL	R\$ 1.502,88	R\$ 82.658,40
372	CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA 2,5MM, 100 METROS, COM NO MINIMO 19 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE. ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRODUTO EM EMBALAGEM PRIMARIA. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	350	COBRECOM	R\$ 266,14	R\$ 93.149,00
373	CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA 2,5MM, 50 METROS, COM NO MINIMO 19 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE. ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EM EMBALAGEM PRIMARIA. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	100	COBRECOM	R\$ 136,92	R\$ 13.692,00
374	CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA SECAO 4,0MM, 100 METROS, VERMELHO, COM NO MINIMO 31 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	100	COBRECOM	R\$ 424,82	R\$ 42.482,00
375	CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA SECAO 4,0MM, 25 METROS, AZUL, COM NO MINIMO 31 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	100	COBRECOM	R\$ 109,40	R\$ 10.940,00

Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135

CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0

FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210

E-mail: adm lumir@gmail.com



**RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA**

376	CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA SECAO 4,0MM, 50 METROS, COM NO MINIMO 31 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRODUTO EM EMBALAGEM PRIMARIA. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	90	COBRECUM	R\$ 254,62	R\$ 22.915,80
377	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SECAO 1,5MM, 100 METROS, COM NO MINIMO 12 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRODUTO EM EMBALAGEM PRIMARIA. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	70	COBRECUM	R\$ 163,51	R\$ 11.445,70
378	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SECAO 10,0MM, 100 METROS, COM NO MINIMO 71 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	60	SIL	R\$ 1.221,05	R\$ 73.263,00
379	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SECAO 18,0MM, 100 METROS, COM NO MINIMO 60 FILAMENTOS ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	40	SIL	R\$ 1.972,22	R\$ 78.888,80
380	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SECAO 25,0MM, 100 METROS, COM NO MINIMO 142 FILAMENTOS ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ATOXICO, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	60	SIL	R\$ 2.935,83	R\$ 176.149,80
381	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SECAO 35,0MM, 100 METROS, 1KV, ATOXICO, COM NO MINIMO 250 FILAMENTOS ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	100	SIL	R\$ 4.009,17	R\$ 400.917,00
382	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SECAO 6,0MM, 100 METROS, COM NO MINIMO 48 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	50	SIL	R\$ 588,80	R\$ 29.440,00
383	CABO FLEXIVEL VERDE ANTI CHAMA SECAO 4,0MM, 10 METROS, 750V, COM NO MINIMO 31 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	60	COBRECUM	R\$ 43,67	R\$ 2.620,20
384	CABO FLEXIVEL VERMELHO ANTI CHAMA SECAO 1,5MM, 50 METROS, COM NO MINIMO 12 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	40	COBRECUM	R\$ 88,70	R\$ 3.548,00
385	CABO FLEXIVEL VERMELHO ANTI CHAMA SECAO 6,0MM, 25 METROS, COM NO MINIMO 48 CONDUTORES ELETRICOS ELEMENTARES DE COBRE, ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	50	COBRECUM	R\$ 148,97	R\$ 7.448,50
386	CABO PP 4X4MM 750KVA, 0,6/1KV, 90°C, PEÇA CONTENDO 100M. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	70	COBRECUM	R\$ 2.099,05	R\$ 146.933,50
387	CABO PP DE 16 MM DE COBRE DE 1 VIA PEÇA COM 100 METROS	Peça	60	COBRECUM	R\$ 1.900,14	R\$ 114.008,40
388	CAIXA 4X2 EM ALUMINIO MULTIPLA 1 COM TAMPA, ENTRADA PARA 5 CONECTORES. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	100	TRAMONTINA	R\$ 29,51	R\$ 2.951,00

**Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135**

**CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0**

**FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210**

**E-mail: admlumir@gmail.com**



## RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA

389	CAIXA 4X2 EM ALUMINIO MULTIPLA 1/2. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	150	TRAMONTINA	R\$ 25,70	R\$ 3.855,00
390	CAIXA 4X2, MATERIAL DE ALUMINIO, COM TAMPA, RESISTENTE, PLASTICO ISOLANTE, ACOMPANHADO DE 2 CONECTORES. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	100	WETZEL	R\$ 18,84	R\$ 1.884,00
391	CONETOR PARA TOMADA, EM ALUMINIO, 1, ROSCAVEL	Unidade	50	TRAMONTINA	R\$ 19,81	R\$ 990,50
392	DISJUNTOR ELETRICO MONOFASICO 25A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	170	SCHNEIDER	R\$ 14,36	R\$ 2.441,20
393	DISJUNTOR ELETRICO MONOFASICO 40, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	150	SCHNEIDER	R\$ 16,64	R\$ 2.496,00
394	DISJUNTOR ELETRICO MONOFASICO 63A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	150	SCHNEIDER	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
395	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 100A, TERMOMAGNETICO, COM 2 TRAVAS. APRESENTAR AMOSTRA	Unidade	150	SCHNEIDER	R\$ 279,29	R\$ 41.893,50
396	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 125A, TERMOMAGNETICO, COM 2 TRAVAS. APRESENTAR AMOSTRA	Unidade	120	SCHNEIDER	R\$ 476,36	R\$ 57.163,20
397	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 25A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	150	SCHNEIDER	R\$ 68,23	R\$ 10.234,50
398	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 32A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	150	SCHNEIDER	R\$ 73,93	R\$ 11.089,50
399	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 40A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	150	SCHNEIDER	R\$ 81,17	R\$ 12.175,50
400	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 70A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO	Unidade	50	SCHNEIDER	R\$ 163,20	R\$ 8.160,00
401	DISJUNTOR ELETRICO TRIFASICO 80A, TERMOMAGNETICO COM 2 TRAVAS, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO, CONFORME A ABNT NBR NM60898, O PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO INMETRO	Unidade	150	SCHNEIDER	R\$ 263,05	R\$ 39.457,50
402	ELETRODUTO CORRUGADO-3/4 (GARGANTA), ALTA RESISTENCIA A COMPRESSAO DIAMETRAL, PECA COM 50M	Peça	200	TIGRE	R\$ 125,41	R\$ 25.082,00
403	ELETRODUTO RIGIDO - 1, VARA DE 3M, ANTI CHAMA, COM ROSCA	Unidade	200	TIGRE	R\$ 22,95	R\$ 4.590,00
404	ELETRODUTO RIGIDO - 2, VARA DE 3M, ANTI CHAMA, COM ROSCA	Unidade	200	TIGRE	R\$ 51,07	R\$ 10.214,00

Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135

CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0

FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210

E-mail: admlumir@gmail.com



**RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA**

405	ELETRODUTO RIGIDO NAO METALICO PVC PRETO 1/2 3 MT	Unidade	250	TIGRE	R\$ 10,98	R\$ 2.745,00
406	ELETRODUTO RIGIDO NAO METALICO PVC PRETO 3/4 3MT	Unidade	200	TIGRE	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00
407	ESPELHO CEGO 3X3. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	350	TRAMONTINA	R\$ 3,64	R\$ 1.274,00
408	ESPELHO CEGO 4X2 BRANCA. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	350	ROMAZZI	R\$ 4,56	R\$ 1.596,00
409	ESPELHO CEGO 4X4 BRANCA. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	300	ROMAZZI	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00
410	FIO PARALELO 2X1 PECA COM 100M. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	100	SIL	R\$ 263,11	R\$ 26.311,00
411	FIO PARALELO 2X1,1,5MM PECA COM 100M. APRESENTAR AMOSTRA.	Peça	100	SIL	R\$ 351,40	R\$ 35.140,00
412	FITA A BASE DE BORRACHA DE ETILENOPROPILENO, FORMULADA PARA AUTO FUSAO, MEDINDO 19MM X 10MT. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	55	SCOTH	R\$ 49,92	R\$ 2.745,60
413	FITA DE ACO PERFURADA LEVE 30	Unidade	30	MAX	R\$ 64,33	R\$ 1.929,90
414	FITA ISOLANTE 3M NA COR PRETA 19X2 PROFISIONAL	Unidade	350	SCOTH	R\$ 32,47	R\$ 11.364,50
415	FITA MULTIUSO COMPOSTA DE CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO, MEDINDO 10CM X 1MT, INDICADO PARA VEDACAO DE CABECAS DE PARAFUSOS, TRINCAS. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	20	BRASILIT	R\$ 31,05	R\$ 621,00
416	FITA MULTIUSO COMPOSTA DE FILME DE POLIETILENO REFORCADO COM TECIDO E ALGODAO, REVESTIDO COM ADESIVO DE BORRACHA. MEDINDO 48MM X 10MT.	Unidade	20	BRASILIT	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
417	FITA VEDA ROSCA 18 X 50	Unidade	100	AMANCO	R\$ 6,57	R\$ 657,00
418	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 X 2,00M COM CONECTOR	Unidade	100	COBREMEX	R\$ 50,02	R\$ 5.002,00
419	INTERRUPTOR 01 SECAO C/ TOMADA. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	200	ROMAZZI	R\$ 10,42	R\$ 2.084,00
420	INTERRUPTOR 01 SECAO SLIMAPRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	50	NOVARA	R\$ 23,33	R\$ 1.166,50
421	INTERRUPTOR 01 SECAO. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	200	ROMAZZI	R\$ 5,79	R\$ 1.158,00
422	INTERRUPTOR 02 SECOES C/ TOMADA. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	200	ROMAZZI	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
423	INTERRUPTOR 02 SECOES. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	200	ROMAZZI	R\$ 10,92	R\$ 2.184,00
424	INTERRUPTOR 03 SECOES. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	200	ROMAZZI	R\$ 14,21	R\$ 2.842,00
425	INTERRUPTOR DE SOBREPOR UMA SECAO, COMPOSICAO CONDUTORAS DE LATAO, ISOLANTES EM TERMOPLASTICO, LIGA DE COBRE PARA INTERRUPTORES, SELO DE SEGURANCA DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	200	ROMAZZI	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
426	LAMPADA COMPACTA BULBO DE LED 15 W. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	300	LEDVANCE	R\$ 11,51	R\$ 3.453,00
427	LAMPADA COMPACTA BULBO DE LED 20 W	Unidade	300	AVANT	R\$ 17,89	R\$ 5.367,00
428	LAMPADA COMPACTA BULBO DE LED 30 W	Unidade	300	AVANT	R\$ 28,63	R\$ 8.589,00
429	LAMPADA COMPACTA BULBO DE LED 40 W	Unidade	300	AVANT	R\$ 34,82	R\$ 10.446,00
430	LAMPADA COMPACTA BULBO DE LED 50 W,	Unidade	300	AVANT	R\$ 40,90	R\$ 12.270,00
431	LAMPADA COMPACTA BULBO DE LED 9 W. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	300	KIAN	R\$ 6,48	R\$ 1.944,00
432	LUMINARIA DE LED TIPO CALHA DE SOBREPOR DE 18W	Unidade	300	AVANT	R\$ 26,62	R\$ 7.986,00
433	LUMINARIA DE LED TIPO CALHA DE SOBREPOR DE 36W	Unidade	400	AVANT	R\$ 39,15	R\$ 15.660,00

Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135

CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0

FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210

E-mail: admlumir@gmail.com



**RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA**

434	LUMINARIA DIRECIONAL SOLAR, CONTEM BATERIA, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	60	ECOFORCE	R\$ 33,30	R\$ 1.998,00
435	LUMINARIA TUBULAR LED SOBREPOR SLIM 50CM YT	Unidade	1000	ECONOMAX	R\$ 15,10	R\$ 15.100,00
436	LUVA , EM ALUMINIO, 3/4, LISO, COM 2 PARAFUSOS. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	70	TRAMONTINA	R\$ 4,85	R\$ 339,50
437	LUVA ROSCAVEL 1/2 PVC ANTICHAMAS PRETO. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	60	AMANCO	R\$ 0,85	R\$ 51,00
438	LUVA ROSCAVEL 3/4 PVC ANTICHAMAS PRETO. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	110	AMANCO	R\$ 1,00	R\$ 110,00
439	PLUG FEMEA 3P T 20A CZ M.G. TMD2-3 151. APRESENTAR AMOSTRA.	Kit	70	TRAMONTINA	R\$ 10,50	R\$ 735,00
440	PLUG INDUSTRIAL ACOPLAMENTO 6H 3P T 380/440V VM 16A	Unidade	70	STECK	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
441	PLUG INDUSTRIAL PLUG 6H 3P T 380/440V VM 16A IP44	Unidade	70	STECK	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00
442	PLUG MACHO 3P T, LONGO. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	50	TRAMONTINA	R\$ 4,25	R\$ 212,50
443	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 16 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	Unidade	80	KRONA	R\$ 601,00	R\$ 48.080,00
444	QUADRO PADRAO COELCE - MONOFASICO	Unidade	70	INPLAST	R\$ 58,60	R\$ 4.102,00
445	QUADRO PADRAO COELCE - TRIFASICO	Unidade	80	INPLAST	R\$ 163,00	R\$ 13.040,00
446	REFLETOR LED 100W, COR DA LUZ: BRANCO, VIDA UTIL: 25000 HORAS, GARANTIA MINIMA: 1 ANO; BIVOLT: IP65.	Unidade	200	AVANT	R\$ 112,00	R\$ 22.400,00
447	REFLETOR LED 200W, COR DA LUZ: BRANCO, VIDA UTIL: 25000 HORAS, GARANTIA MINIMA: 1 ANO; POTENCIA: 200W	Unidade	200	AVANT	R\$ 284,00	R\$ 52.800,00
448	SOQUETE EM PORCELANA , 100W, E27, COM REVESTIMENTO EM PVC. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	1000	DÚ OPA	R\$ 6,65	R\$ 6.650,00
449	TOMADA DUPLA, COMPOSICAO CONDUTORAS DE LATAO, ISOLANTES EM TERMOPLASTICO, LIGA DE COBRE PARA INTERRUPTORES, SOBREPOR SELO DE SEGURANCA DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	200	ROMAZZI	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
450	TOMADA SIMPLES, COMPOSICAO CONDUTORAS DE LATAO, ISOLANTES EM TERMOPLASTICO, LIGA DE COBRE PARA INTERRUPTORES, SELO DE SEGURANCA DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	200	ROMAZZI	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00

**VALOR DO LOTE 07**

**R\$ 2.099.995,95**

**DOIS MILHÕES E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS**

**VALOR GLOBAL**

**R\$ 3.079.989,90**

**TRÊS MILHÕES E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS**

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAEMNT0 (CONFORME O EDITAL)

**Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunçã) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135**

**CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0**

**FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210**

**E-mail: admlumir@gmail.com**



**RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA**

ASSINARÁ O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL O SR. RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA; PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DE N° 2006010024-883 E CPF N° 037.897.163-83. RESIDENTE NA RUA CAPITÃO HUGO BEZERRA N° 1131 C, BAIRRO: BARROSO, CIDADE: FORTALEZA, ESTADO: CEARÁ, CEP:60.862-730. EMAIL: ADMLUMIR@GMAIL.COM

**FORTALEZA 04 DE OUTUBRO DE 2024**

**ROMULO DO  
NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA:19005204000143**

Assinado digitalmente por ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA:19005204000143  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=FORTALEZA, OU=Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=27382004000138, OU=  
videoconferencia, CN=ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA:19005204000143  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2024.10.04 10:27:19-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

**RÔMULO DO NASCIMENTO FERRERIA**  
**RG-2006010024-883 CPF:037.897.163-83**



**Rua Oito, 7 - Barroso (Conjunto Residencial Nova Assunção) Fortaleza-CE - CEP: 60.863-135**  
**CNPJ: 19.005.204/0001-43 - C.G.F: 06.705.787-0**  
**FONE (85) 9.8148-2052 - (85) 3474-4210**  
**E-mail: admlumir@gmail.com**